制作 张玉萍
电话：010-83251716 Ｅ－ｍａｉｌ押zqrb9@zqrb.sina.netDISCLOSURE信息披露C102 2020 年 3 月 28 日 星期六

股票代码：600511 股票简称：国药股份 公告编号：临 2020-006

国药集团药业股份有限公司关于 2019 年日常关联交易情况和预计 2020 年日常关联交易的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述

或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。
一、2019 年日常关联交易情况
（一）总体概述
国药集团药业股份有限公司在 2019 年第七届董事会第十三次会议和 2018 年

度股东大会上审议通过了《国药股份 2018 年日常交易情况和预计 2019 年日常关联
交易的议案》，对公司 2018 年所涉关联交易数额、关联方情况、定价依据和政策以
及关联交易的必要性进行了审议， 并对预测关联交易相关内容进行了单独公告。
（公告内容详见 2019 年 3 月 24 日刊登于《上海证券报》、《中国证券报》、《证券日
报》、《证券时报》 和上海证券交易所网站上的《国药集团药业股份有限公司关于
2018 年日常关联交易情况和预计 2019 年日常关联交易的公告》【临 2019-007】）。

经确认，公司 2019 年度实际发生采购和接受劳务的关联交易额为 52.44 亿元，
未超过预计的 62.50 亿元； 公司 2019 年度实际发生的销售和提供劳务关联交易额
为 42.86 亿元，未超过预计的 48.26 亿元。

（二）关联交易核查
经公司认真校对核查， 2019 年公司日常关联交易按照公司相关规定严格执

行，2019 年度实际发生采购和接受劳务的关联交易额为 52.44 亿元，比 2018 年度增
加 7.80 亿元；2019 年度实际发生的销售和提供劳务关联交易额为 42.86 亿元，比
2018 年度增加 8.39 亿元，日常关联交易价格与非关联交易价格一致，以政府定价
政策为依据，并结合公司销售价格体系和各关联方销售数据以市场化原则确定，不
存在损害非关联股东利益的情况。

二、预计 2020 全年日常关联交易情况
（一）预计与各关联交易人日常关联交易明细
单位：人民币 万元

序号 单位名称 关联交易项目 金额

1 宜昌人福药业有限责任公司 采购货物 304,340.00

2 国药控股分销中心有限公司 采购货物 173,867.12

3 费森尤斯卡比华瑞制药有限公司 采购货物 51,957.56

4 成都蓉生药业有限责任公司 采购货物 34,031.34

5 国药控股股份有限公司 采购货物 16,949.51

6 兰州生物技术开发有限公司 采购货物 15,078.00

7 国药集团工业有限公司 采购货物 14,321.91

8 江苏万邦医药营销有限公司 采购货物 13,068.38

9 深圳万维医药贸易有限公司 采购货物 12,195.64

10 重庆药友制药有限责任公司 采购货物 10,688.78

11 北京康辰药业股份有限公司 采购货物 9,419.34

12 华北制药股份有限公司 采购货物 6,536.58

13 北京若华医疗器械有限公司 采购货物 5,419.44

14 国药控股广州有限公司 采购货物 5,241.04

15 深圳万乐药业有限公司 采购货物 4,538.92

16 四川合信药业有限责任公司 采购货物 4,175.37

17 中国大冢制药有限公司 采购货物 3,549.34

18 上海朝晖药业有限公司 采购货物 3,381.58

19 华颐药业有限公司 采购货物 3,161.30

20 国药集团武汉血液制品有限公司 采购货物 3,066.91

21 上海现代制药股份有限公司 采购货物 2,975.80

22 国药集团联合医疗器械有限公司 采购货物 2,357.36

23 广东南方医药对外贸易有限公司 采购货物 2,350.51

24 国药集团中联药业有限公司 采购货物 2,111.52

25 国药一心制药有限公司 采购货物 1,880.12

26 国药集团同济堂（贵州）制药有限公司 采购货物 1,812.45

27 国药控股凌云生物医药（上海）有限公司 采购货物 1,541.39

28 成都生物制品研究所有限责任公司 采购货物 1,486.03

29 湖南洞庭药业股份有限公司 采购货物 1,439.15

30 锦州奥鸿药业有限责任公司 采购货物 1,299.86

31 国药控股天津有限公司 采购货物 1,243.23

32 国药集团川抗制药有限公司 采购货物 1,234.32

33 上海现代哈森（商丘）药业有限公司 采购货物 1,127.07

34 佛山盈天医药销售有限公司 采购货物 1,078.19

35 国药集团容生制药有限公司 采购货物 875.60

36 国药控股（天津）东方博康医药有限公司 采购货物 739.69

37 江苏复星医药销售有限公司 采购货物 594.07

38 国药集团山西瑞福莱药业有限公司 采购货物 567.89

39 国药乐仁堂医药有限公司 采购货物 566.47

40 国药集团北京联合美迪医疗器械有限公司 采购货物 564.88

41 武汉中生毓晋生物医药有限责任公司 采购货物 520.40

42 国药集团致君（深圳）坪山制药有限公司 采购货物 518.60

43 国药集团致君（深圳）制药有限公司 采购货物 486.11

44 国药集团新疆制药有限公司 采购货物 434.94

45 国药控股湖北有限公司 采购货物 412.44

46 国药集团宜宾制药有限责任公司 采购货物 330.17

47 国药控股医疗器械（北京）有限公司 采购货物 321.23

48 国药集团精方（安徽）药业股份有限公司 采购货物 299.42

49 国药集团广东环球制药有限公司 采购货物 293.88

50 国药集团德众（佛山）药业有限公司 采购货物 287.31

51 国药集团三益药业（芜湖）有限公司 采购货物 259.48

52 国药控股星鲨制药（厦门）有限公司 采购货物 248.29

53 中国科学器材有限公司 采购货物 208.43

54 武汉生物制品研究所有限责任公司 采购货物 195.77

55 北京市华生医药生物技术开发有限责任公司 采购货物 141.04

56 重庆海斯曼药业有限责任公司 采购货物 133.59

57 国药控股医疗器械有限公司 采购货物 115.85

58 中国国际医药卫生有限公司 采购货物 76.17

59 上海输血技术有限公司 采购货物 74.81

60 国药集团北京医疗器械有限公司 采购货物 72.53

61 长春生物制品研究所有限责任公司 采购货物 62.28

62 苏州二叶制药有限公司 采购货物 39.86

63 江苏黄河药业股份有限公司 采购货物 38.25

64 国药控股江苏有限公司 采购货物 37.44

65 国药国际货运代理（北京）有限公司 采购货物 36.93

66 深圳致君医药贸易有限公司 采购货物 25.33

67 综保区（北京）国际医药分拨中心有限公司 采购货物 21.77

68 国药集团化学试剂合肥有限公司 采购货物 20.32

69 青海普兰特药业有限公司 采购货物 17.41

70 国药控股陕西有限公司 采购货物 13.94

71 国药控股大连和成有限公司 采购货物 9.65

72 国药控股吉林有限公司 采购货物 8.54

73 国药集团北京华邈药业有限公司 采购货物 8.39

74 国药集团威奇达药业有限公司 采购货物 7.60

75 沈阳红旗制药有限公司 采购货物 2.39

76 北京金象大药房医药连锁有限责任公司 采购货物 1.54

77 北京中联医药化工实业公司 采购货物 1.47

78 国药控股甘肃有限公司 采购货物 1.25

79 国药集团化学试剂有限公司 采购货物 0.86

80 中国医药集团联合工程有限公司 接受劳务 2,614.58

81 国药控股广东物流有限公司 接受劳务 1,082.80

82 综保区（北京）国际医药分拨中心有限公司 接受劳务 961.36

83 国药控股四川医药股份有限公司 接受劳务 533.05

84 国药集团财务有限公司 接受劳务 342.03

85 国药集团安徽大健康产业有限公司 接受劳务 190.57

86 上海统御信息科技有限公司 接受劳务 172.10

87 国药控股广西物流有限公司 接受劳务 166.41

88 上海医药工业研究院 接受劳务 165.71

89 国药集团医药物流有限公司 接受劳务 54.55

90 国药控股鲁南有限公司 接受劳务 44.99

91 国药励展展览有限责任公司 接受劳务 29.35

92 上海瀛科隆医药开发有限公司 接受劳务 27.74

93 国药奇贝德（上海）工程技术有限公司 接受劳务 26.05

94 国药控股济宁有限公司 接受劳务 24.49

95 国药控股中博（天津）国际贸易有限公司 接受劳务 24.31

96 北京国大药房连锁有限公司 接受劳务 22.56

97 国药控股（天津滨海）医药有限公司 接受劳务 21.13

98 国药集团化学试剂合肥有限公司 接受劳务 20.52

99 国药朴信商业保理有限公司 接受劳务 16.80

100 国药控股天津有限公司 接受劳务 10.76

101 深圳致君医药贸易有限公司 接受劳务 9.93

102《中国新药杂志》有限公司 接受劳务 8.32

103 国药控股枣庄有限公司 接受劳务 6.72

104 国药集团化学试剂有限公司 接受劳务 4.35

105 国药控股股份有限公司 接受劳务 1.85

106 国药集团北京华邈药业有限公司 接受劳务 1.08

107 国药集团佛山冯了性国医馆有限公司 接受劳务 1.08

108 中国医疗器械有限公司 接受劳务 0.33

109 北京金象大药房医药连锁有限责任公司 接受劳务 0.17

合计 735,205.01

序号 单位名称 关联交易项目 金额
1 国药控股天津有限公司 销售货物 34,515.73
2 国药控股广州有限公司 销售货物 28,556.50
3 国药控股沈阳有限公司 销售货物 26,814.69
4 国药集团新疆新特药业有限公司 销售货物 25,686.98
5 国药控股河南股份有限公司 销售货物 25,343.85
6 国药乐仁堂医药有限公司 销售货物 24,602.72
7 国药控股四川医药股份有限公司 销售货物 22,184.07
8 国药集团山西有限公司 销售货物 20,702.54
9 国药集团西南医药有限公司 销售货物 19,566.09
10 国药控股湖北有限公司 销售货物 18,451.84
11 国药控股陕西有限公司 销售货物 17,270.61
12 国药控股股份有限公司 销售货物 15,823.30
13 国药控股广西有限公司 销售货物 12,567.98
14 国药控股山西有限公司 销售货物 12,515.26
15 国药控股吉林有限公司 销售货物 12,028.83
16 北京金象大药房医药连锁有限责任公司 销售货物 11,105.89
17 国药控股温州有限公司 销售货物 10,655.78
18 国药控股安徽省医药有限公司 销售货物 10,130.46
19 国药控股湖北柏康有限公司 销售货物 9,173.92
20 国药控股大连有限公司 销售货物 8,688.94
21 国药控股湖南有限公司 销售货物 7,082.24
22 国药控股（天津）东方博康医药有限公司 销售货物 7,020.10
23 国药集团一致药业股份有限公司 销售货物 7,007.72
24 国药控股甘肃有限公司 销售货物 6,686.30
25 国药控股分销中心有限公司 销售货物 6,572.72
26 国药控股福州有限公司 销售货物 6,114.59
27 国药控股南通有限公司 销售货物 5,473.38
28 国药控股扬州有限公司 销售货物 5,051.57
29 国药控股深圳延风有限公司 销售货物 4,737.99
30 国药控股宁夏有限公司 销售货物 4,717.70
31 国药控股福建有限公司 销售货物 4,439.97
32 国药控股鲁南有限公司 销售货物 4,317.95
33 国药控股包头有限公司 销售货物 4,235.37
34 国药控股山东有限公司 销售货物 4,157.23
35 国药控股海南鸿益有限公司 销售货物 3,465.86
36 国药控股济宁有限公司 销售货物 3,317.16
37 国药控股国大复美药业（上海）有限公司 销售货物 3,107.26
38 国药控股黑龙江有限公司 销售货物 3,002.61
39 广东南方医药对外贸易有限公司 销售货物 2,951.02
40 国药控股重庆有限公司 销售货物 2,793.33
41 国药控股河北医药有限公司 销售货物 2,729.15
42 国药控股安徽有限公司 销售货物 2,708.13
43 国药控股贵州有限公司 销售货物 2,690.71
44 国药控股国大药房沈阳连锁有限公司 销售货物 2,685.16
45 国药控股苏州有限公司 销售货物 2,671.76
46 国药控股国大山西医药有限公司 销售货物 2,497.39
47 国药乐仁堂邢台医药有限公司 销售货物 2,465.74
48 国药控股赣州有限公司 销售货物 2,451.09
49 国药控股凌云生物医药（上海）有限公司 销售货物 2,447.01
50 国药集团临汾有限公司 销售货物 2,428.80
51 国药控股云南有限公司 销售货物 2,409.93
52 国药控股青海有限公司 销售货物 2,382.53
53 国药乐仁堂秦皇岛医药有限公司 销售货物 2,334.05
54 国药控股宁德有限公司 销售货物 2,301.84
55 国药控股国大药房有限公司 销售货物 2,133.34
56 国药控股台州有限公司 销售货物 2,116.43
57 国药控股六安有限公司 销售货物 2,070.01
58 国药控股天津北方医药有限公司 销售货物 2,066.64
59 国药乐仁堂唐山医药有限公司 销售货物 2,035.20
60 国药控股黄石有限公司 销售货物 1,986.33
61 国药控股新疆新特西部药业有限公司 销售货物 1,889.98
62 佛山市南海医药有限公司 销售货物 1,807.93
63 北京国大药房连锁有限公司 销售货物 1,752.17
64 国药控股百色有限公司 销售货物 1,674.47
65 国药控股浙江有限公司 销售货物 1,671.50
66 国药控股龙岩有限公司 销售货物 1,644.26
67 国药乐仁堂邯郸医药有限公司 销售货物 1,574.73
68 国药控股江苏有限公司 销售货物 1,480.17
69 国药控股安阳有限公司 销售货物 1,443.80
70 国药控股三门峡有限公司 销售货物 1,439.07
71 山西同丰医药物流有限公司 销售货物 1,401.13
72 国药控股成都医药有限公司 销售货物 1,368.86
73 国药控股（威海）威高医药有限公司 销售货物 1,355.35
74 国药控股荆州有限公司 销售货物 1,354.77
75 国药控股南阳有限公司 销售货物 1,340.88
76 国药控股安庆有限公司 销售货物 1,282.04
77 国药集团承德药材有限公司 销售货物 1,277.07
78 国药乐仁堂承德医药有限公司 销售货物 1,275.90
79 国药控股南平新力量有限公司 销售货物 1,272.49
80 国药控股湖州有限公司 销售货物 1,262.90
81 国药控股普洱有限公司 销售货物 1,224.43
82 国药控股丽水有限公司 销售货物 1,170.01
83 国药控股赤峰有限公司 销售货物 1,130.42
84 国药控股云南滇西有限公司 销售货物 1,127.10
85 国药控股（天津滨海）医药有限公司 销售货物 1,113.92
86 国药控股襄阳有限公司 销售货物 1,105.84
87 国药控股常州有限公司 销售货物 1,092.03
88 国药控股渭南有限公司 销售货物 1,075.56
89 国药控股通辽有限公司 销售货物 1,062.70
90 国药控股新疆新特参茸药业有限公司 销售货物 1,036.25
91 国药控股咸宁有限公司 销售货物 1,033.23
92 国药控股烟台有限公司 销售货物 1,025.73
93 国药控股丹东有限公司 销售货物 1,015.61
94 国药山西运城有限公司 销售货物 998.05
95 国药控股芜湖有限公司 销售货物 994.00
96 国药控股常德有限公司 销售货物 984.19
97 国药控股广东粤兴有限公司 销售货物 979.70
98 国药控股无锡有限公司 销售货物 974.48
99 国药乐仁堂保定医药有限公司 销售货物 943.29
100 国药控股大连和成有限公司 销售货物 909.94
101 国药控股铁岭有限公司 销售货物 889.36
102 安徽省医药（集团）滁州有限公司 销售货物 872.46
103 国药山西阳泉医药有限公司 销售货物 828.07
104 国药控股延安有限公司 销售货物 820.87
105 国药控股焦作有限公司 销售货物 819.44
106 国药控股德州有限公司 销售货物 818.66
107 国药控股商洛有限公司 销售货物 793.01
108 国药控股文山有限公司 销售货物 786.92
109 国药控股安康有限公司 销售货物 782.48
110 国药控股四平有限公司 销售货物 752.14
111 国药控股柳州有限公司 销售货物 741.21
112 国药控股乌兰察布有限公司 销售货物 732.72
113 国药控股枣庄有限公司 销售货物 730.78
114 国药控股内蒙古有限公司 销售货物 690.87
115 国药新疆库尔勒医药有限责任公司 销售货物 684.85
116 国药控股新余有限公司 销售货物 677.88
117 国药控股濮阳有限公司 销售货物 676.15
118 国药控股东虹医药（上海）有限公司 销售货物 645.68
119 国药控股广东恒兴有限公司 销售货物 585.35
120 国药控股安顺有限公司 销售货物 560.14
121 国药乐仁堂石家庄医药有限公司 销售货物 558.53
122 国药控股徐州有限公司 销售货物 557.89
123 国药控股巴彦淖尔有限公司 销售货物 553.60
124 国药控股深圳健民有限公司 销售货物 547.50
125 国药控股国大药房内蒙古有限公司 销售货物 547.03
126 国药控股平顶山有限公司 销售货物 545.32
127 国药控股盐城有限公司 销售货物 544.54
128 国药控股泉州有限公司 销售货物 536.80
129 湖北缘康医药有限公司 销售货物 514.74
130 国药控股天门有限公司 销售货物 502.11
131 国药控股锦州有限公司 销售货物 494.60
132 国药乐仁堂廊坊医药有限公司 销售货物 470.45
133 国药控股抚顺有限公司 销售货物 467.62
134 国药控股江西有限公司 销售货物 457.79
135 国药控股十堰有限公司 销售货物 450.68
136 国药控股玉林有限公司 销售货物 427.86
137 国药控股国大药房广东有限公司 销售货物 397.23
138 国药控股威海有限公司 销售货物 395.07
139 福建国大药房连锁有限公司 销售货物 392.50
140 国药控股鞍山有限公司 销售货物 345.89
141 国药控股恩施有限公司 销售货物 333.68
142 宁夏国大药房连锁有限公司 销售货物 332.44
143 国药控股鄂尔多斯市有限公司 销售货物 318.57
144 国药控股辽源有限公司 销售货物 316.78
145 宜昌人福药业有限责任公司 销售货物 289.56
146 国药控股新疆和田药业有限公司 销售货物 287.42
147 国药控股三明有限公司 销售货物 281.94
148 国药控股新乡有限公司 销售货物 279.15
149 上海浦东新区医药药材有限公司 销售货物 278.41
150 国药乐仁堂衡水医药有限公司 销售货物 275.98
151 国药控股苏州康民医药有限公司 销售货物 273.67

152 国药控股国大药房新疆新特药业连锁有限责任公
司 销售货物 272.19

153 国药控股国大药房扬州大德生连锁有限公司 销售货物 272.17
154 国药控股铜川有限公司 销售货物 267.87
155 国药控股生物医药（天津）有限公司 销售货物 264.33
156 国药控股国大药房山东有限公司 销售货物 260.32
157 国药控股韶关有限公司 销售货物 243.06
158 国药控股贵港有限公司 销售货物 239.28
159 国药控股吉林市医药有限公司 销售货物 234.49
160 国药（上海）国际医药卫生有限公司 销售货物 213.09

161国药控股聊城有限公司 销售货物 206.87
162国药乐仁堂沧州医药有限公司 销售货物 199.64
163国药控股德阳有限公司 销售货物 193.91
164国药控股淮南有限公司 销售货物 193.09
165国药乐仁堂张家口医药有限公司 销售货物 187.92
166国药控股泰安有限公司 销售货物 179.15
167国药控股鄂州有限公司 销售货物 174.30
168国药控股山西阳泉有限公司 销售货物 170.22
169国药控股济南有限公司 销售货物 169.39
170国药控股呼伦贝尔有限公司 销售货物 167.91
171国药控股金华有限公司 销售货物 160.41
172国药控股楚雄有限公司 销售货物 157.43
173国药控股海南有限公司 销售货物 143.30
174内蒙古国大医药有限公司 销售货物 139.94
175国药控股营口有限公司 销售货物 138.32
176国药控股重庆芮民医药有限公司 销售货物 136.33
177国药控股广安有限公司 销售货物 134.89
178国药控股延边有限公司 销售货物 132.29
179国药控股重庆泰民医药有限公司 销售货物 130.79
180国药控股国大药房南京连锁有限公司 销售货物 127.26
181国药集团上海立康医药有限公司 销售货物 124.90
182国药控股国大药房河南连锁有限公司 销售货物 117.92
183国药控股内江有限公司 销售货物 117.83
184国药控股淄博有限公司 销售货物 111.76
185国药控股洛阳有限公司 销售货物 105.42
186国药（上海）供应链服务有限公司 销售货物 97.86
187国药控股潍坊有限公司 销售货物 97.27
188北京国控云药房有限公司 销售货物 97.10
189国药控股新疆哈密药业有限公司 销售货物 95.44
190国药控股山西明迪康医药有限公司 销售货物 93.53
191国药控股秀山县医药有限公司 销售货物 92.03
192国药控股国大药房江门连锁有限公司 销售货物 90.80
193国药控股（天津）医疗器械有限公司 销售货物 89.63
194国药控股山西长治有限公司 销售货物 86.66
195国药控股黄梅有限公司 销售货物 85.45
196国药控股文德医药南京有限公司 销售货物 84.99
197国药控股桂林有限公司 销售货物 83.45
198国药控股黄冈有限公司 销售货物 81.59
199国药控股厦门有限公司 销售货物 81.48
200湖南国大民生堂药房连锁有限公司 销售货物 79.25
201国药控股松原有限公司 销售货物 73.03
202国药控股国大药房广西连锁有限公司 销售货物 71.54
203国药控股松滋有限公司 销售货物 71.27
204国药控股长沙有限公司 销售货物 70.86
205国药控股重庆国万医药有限公司 销售货物 68.17
206国药控股宿州有限公司 销售货物 66.57
207国药控股通山有限公司 销售货物 66.46
208国药控股北海有限公司 销售货物 66.35
209泉州市国大药房连锁有限公司 销售货物 65.58
210国药控股重庆南川有限公司 销售货物 65.40
211国药控股白城有限公司 销售货物 64.62
212国药控股钦州有限公司 销售货物 61.56
213国药控股嘉鱼有限公司 销售货物 54.40
214国药控股湖北新特药有限公司 销售货物 53.26
215国药控股镇江有限公司 销售货物 52.83
216国药控股宜宾医药有限公司 销售货物 50.88
217国药控股驻马店有限公司 销售货物 50.59
218北京卓瑞诊所有限公司 销售货物 50.08
219国药控股湖北江汉有限公司 销售货物 48.58
220国药控股连云港有限公司 销售货物 45.31
221云南国药控股东昌医药有限公司 销售货物 44.78
222国药控股通化有限公司 销售货物 41.92
223国药控股商丘有限公司 销售货物 41.46
224国药控股日照有限公司 销售货物 41.36
225国药控股德宏梨华有限公司 销售货物 41.26
226佛山市南海新药特药有限公司 销售货物 39.95
227国药控股西安有限公司 销售货物 38.64
228四川康达欣医药有限公司 销售货物 38.18
229国药控股孝感有限公司 销售货物 37.73
230天津国大药房连锁有限公司 销售货物 37.65
231国药控股黔西南有限公司 销售货物 36.97
232安徽国大药房连锁有限公司 销售货物 28.62
233国药控股泸州医药有限公司 销售货物 28.00
234国药控股荆门有限公司 销售货物 27.77
235国药控股新疆伊犁同德药业有限公司 销售货物 27.51
236国药控股安陆有限公司 销售货物 25.84
237国药控股抚州有限公司 销售货物 24.88
238浙江国药大药房有限公司 销售货物 24.62
239国药控股山西临汾有限公司 销售货物 23.93
240国药控股阜阳有限公司 销售货物 23.58
241国药控股泰州有限公司 销售货物 23.33
242国药控股青岛有限公司 销售货物 21.11
243国药控股智惠民生（天津）医药有限公司 销售货物 21.11
244国药控股莆田有限公司 销售货物 20.16
245国药控股国大药房乌兰察布有限公司 销售货物 20.10
246国药控股重庆万州有限公司 销售货物 19.74
247国药控股宜昌有限公司 销售货物 16.79
248国药控股苏州博爱医药有限公司 销售货物 16.37
249国药控股湖南医药发展有限公司 销售货物 15.91
250国药控股周口有限公司 销售货物 14.92
251国药控股医疗器械（北京）有限公司 销售货物 14.79
252溧阳国大人民药房有限公司 销售货物 14.56
253国药乐仁堂河北医疗器械供应链管理有限公司 销售货物 14.10
254国药控股新疆新特喀什药业有限公司 销售货物 13.75
255国药控股岳阳有限公司 销售货物 13.53
256国药控股邵阳有限公司 销售货物 12.96
257国药控股宜昌医药贸易有限公司 销售货物 12.65
258国药控股怀化有限公司 销售货物 11.85
259国药控股麻城有限公司 销售货物 11.76
260国药控股黔南州有限公司 销售货物 11.23
261国药控股遵义意通医药有限公司 销售货物 10.24
262国药控股山西晋城有限公司 销售货物 9.28
263国药控股广水有限公司 销售货物 9.21
264国药集团攀枝花医药有限公司 销售货物 9.03
265国药控股湛江有限公司 销售货物 8.86
266国药控股淮安有限公司 销售货物 8.82
267国药控股赣州医贸有限公司 销售货物 8.27
268国药控股枝江有限公司 销售货物 8.23
269国药控股黔东南州医药有限公司 销售货物 7.74
270国药控股国大药房呼伦贝尔有限公司 销售货物 7.46
271国药控股平凉有限公司 销售货物 7.00
272国药集团新疆新特克拉玛依药业有限公司 销售货物 6.88
273国药控股新疆新特奎屯药业有限公司 销售货物 6.88
274国药控股息县医药有限公司 销售货物 6.78
275国药控股惠州有限公司 销售货物 6.20
276国药控股安徽华宁医药有限公司 销售货物 5.37
277新疆利生医药药材有限公司 销售货物 5.32
278国药控股舞钢有限公司 销售货物 4.94
279国药控股信阳有限公司 销售货物 4.82
280国药控股梧州有限公司 销售货物 4.81
281国药控股湘潭有限公司 销售货物 4.69
282国药控股滁州有限公司 销售货物 4.57
283国药控股瑞康（文山）药业有限公司 销售货物 4.42
284国药控股林州有限公司 销售货物 4.36
285国药控股乌海有限公司 销售货物 4.02
286国药控股重庆医药供应链管理有限公司 销售货物 3.39
287国药集团新疆医疗器械有限公司 销售货物 3.15
288国药控股舟山有限公司 销售货物 3.08
289国药控股新疆博州药业有限公司 销售货物 3.00
290国药控股红河有限公司 销售货物 2.87
291国药控股吉安有限公司 销售货物 2.81
292国药控股佛山有限公司 销售货物 2.60
293国药集团吉林省医疗器械有限公司 销售货物 2.57
294国药控股邓州有限公司 销售货物 2.39
295国药控股武汉临空港有限公司 销售货物 2.09
296国药控股阳新有限公司 销售货物 2.09
297国药控股四川专业药房连锁有限公司 销售货物 1.93
298国药控股医疗器械有限公司 销售货物 1.32
299中国医药集团有限公司 销售货物 1.21
300国药控股临朐有限公司 销售货物 1.12
301中国医药投资有限公司 销售货物 1.11
302邯郸国药乐仁堂大药房连锁有限公司 销售货物 0.97
303国药集团财务有限公司 销售货物 0.94
304国药器械抚顺有限公司 销售货物 0.79
305国药励展展览有限责任公司 销售货物 0.76
306国药控股齐齐哈尔有限公司 销售货物 0.72
307国药控股沈丘有限公司 销售货物 0.67
308国药控股昊阳绵阳药业有限公司 销售货物 0.60
309国药控股昆明有限公司 销售货物 0.55
310国药乐仁堂河北医疗器械贸易有限公司 销售货物 0.53
311国药控股九江有限公司 销售货物 0.52
312北京若华医疗器械有限公司 销售货物 0.51
313国药器械邢台有限公司 销售货物 0.47
314上海现代制药营销有限公司 销售货物 0.43
315青海国药控股医疗器械有限公司 销售货物 0.37
316北京谦达德喏口腔门诊部有限公司 销售货物 0.11
317中国国际医药卫生有限公司 销售货物 0.10
318国药集团北京医疗器械有限公司 销售货物 0.08
319国药控股分销中心有限公司 提供劳务 1,082.12
320中国国际医药卫生有限公司 提供劳务 299.62
321中国中药有限公司 提供劳务 74.74
322北京国大药房连锁有限公司 提供劳务 21.82
323北京金象大药房医药连锁有限责任公司 提供劳务 16.07
324中国医药投资有限公司 提供劳务 8.58
325国药药材股份有限公司 提供劳务 8.00
326北京中联医药化工实业公司 提供劳务 7.26
327国药控股广州有限公司 提供劳务 4.07

合计 600,053.24

（二）主要关联方情况
关联公司名称 关联方关系
安徽国大药房连锁有限公司 与本集团同受控股股东控制
安徽省医药(集团)滁州有限公司 与本集团同受控股股东控制
北京国大药房连锁有限公司 与本集团同受控股股东控制
北京国药天元物业管理有限公司 与本集团同受控股股东控制
北京金象大药房医药连锁有限责任公司 与本集团同受控股股东控制
佛山市南海新药特药有限公司 与本集团同受控股股东控制
佛山市南海医药有限公司 与本集团同受控股股东控制
福建国大药房连锁有限公司 与本集团同受控股股东控制
广东惠信投资有限公司 与本集团同受控股股东控制
广东南方医药对外贸易有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药(上海)供应链服务有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团北京联合美迪医疗器械有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团北京医疗器械有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团化学试剂合肥有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团化学试剂有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团吉林省医疗器械有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团联合医疗器械有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团临汾有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团攀枝花医药有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团山西有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团上海立康医药有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团西南医药有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团新疆新特克拉玛依药业有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团新疆新特药业有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团新疆医疗器械有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团一致药业股份有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药集团医药物流有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股(天津)东方博康医药有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股(天津)医疗器械有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股(天津滨海)医药有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股(威海)威高医药有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股安徽华宁医药有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股安徽省医药有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股安徽有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股安康有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股安陆有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股安庆有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股安顺有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股安阳有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股鞍山有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股巴彦淖尔有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股白城有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股百色有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股包头有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股北海有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股常德有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股常州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股成都医药有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股赤峰有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股滁州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股楚雄有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股大连和成有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股大连有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股丹东有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股德宏梨华有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股德阳有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股德州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股邓州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股东虹医药(上海)有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股鄂尔多斯市有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股鄂州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股恩施有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股分销中心有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股佛山有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股福建有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股福州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股抚顺有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股抚州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股阜阳有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股甘肃有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股赣州医贸有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股赣州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股股份有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股广安有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股广东恒兴有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股广东物流有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股广东粤兴有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股广水有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股广西物流有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股广西有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股广州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股贵港有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股贵州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股桂林有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股国大复美药业(上海)有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股国大山西医药有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股国大药房广东有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股国大药房广西连锁有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股国大药房河南连锁有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股国大药房呼伦贝尔有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股国大药房江门连锁有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股国大药房南京连锁有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股国大药房内蒙古有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股国大药房山东有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股国大药房沈阳连锁有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股国大药房乌兰察布有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股国大药房新疆新特药业连锁有限责任公
司 与本集团同受控股股东控制

国药控股国大药房扬州大德生连锁有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股国大药房有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股海南鸿益有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股海南有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股昊阳绵阳药业有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股河北医药有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股河南股份有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股黑龙江有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股红河有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股呼伦贝尔有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股湖北柏康有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股湖北江汉有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股湖北新特药有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股湖北有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股湖南医药发展有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股湖南有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股湖州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股怀化有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股淮安有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股淮南有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股黄冈有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股黄梅有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股黄石有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股惠州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股吉安有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股吉林市医药有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股吉林有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股济南有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股济宁有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股嘉鱼有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股江苏有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股江西有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股焦作有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股金华有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股锦州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股荆门有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股荆州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股九江有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股昆明有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股丽水有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股连云港有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股辽源有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股聊城有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股林州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股临朐有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股凌云生物医药(上海)有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股柳州有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股六安有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股龙岩有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股泸州医药有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股鲁南有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股洛阳有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股麻城有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股南平新力量有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股南通有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股南阳有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股内江有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股内蒙古有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股宁德有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股宁夏有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股平顶山有限公司 与本集团同受控股股东控制
国药控股平凉有限公司 与本集团同受控股股东控制

(下转 C103 版 )